

Comune di Roma - Provincia di Roma
Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DEL COMPRESORIO
UNIVERSITARIO

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Computo metrico estimativo - Opere di manutenzione ordinaria del Verde
- Stima costi della sicurezza per riduzione dei rischi da interferenza

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01	APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO Tale elenco, inoltre, poiché indicativo e non esauriente, può essere integrato dal Coordinatore per la progettazione o dal Committente con “altri apprestamenti” purché rispondenti alla definizione di “apprestamenti” sopra indicata.							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2 S01.01.001.0 7.a	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. numero complessivo interventi	20,00	20,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	3,01	1'204,00
3 S01.01.001.0 7.b	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. numero complessivo interventi	70,00	20,00			1'400,00		
	SOMMANO m					1'400,00	0,49	686,00
4 S01.01.001.2 9.a	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per ogni mese o frazione. illuminazione delimitazioni di cantiere					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	1,72	34,40
5 S01.01.001.2 9.b	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie. illuminazione delimitazioni di cantiere - giorni di intervento					120,00		
	SOMMANO giorno					120,00	3,08	369,60
6 S01.02.002.6 3	Gilet alta visibilità classe 2 conforme alla norma EN ISO 20471, tessuto in cotone - poliestere ad alta traspirazione, riflettente con bande rifrangenti, ignifugo. Fornitura. gilet per lavori in banchina					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	18,66	373,20
7 S01.01.006.1 7.a	Rete di sicurezza, conforme alla norma UNI EN 1263, in multibava di polipropilene, maglia cm 10 x 10, con bordatura in fune di poliammide di diametro pari a mm 18, sostenuta da cavi metallici ancorati ai pilastri con cravatte metalliche. Nolo per ogni mese o frazione.							
	SOMMANO m²					0,00	1,93	0,00
8 S01.01.006.1 7.b	Rete di sicurezza, conforme alla norma UNI EN 1263, in multibava di polipropilene, maglia cm 10 x 10, con bordatura in fune di poliammide di diametro pari a mm 18, sostenuta da cav ... gio e smontaggio con posizionamento manuale, con il solo ausilio di scale							
	A R I P O R T A R E							2'667,20

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'667,20
	a mano e trabattelli (fino ad altezza di m 4).							
	SOMMANO m²					0,00	4,17	0,00
9 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 350. marzo-ottobre	7,00			20,000	140,00		
	SOMMANO cad					140,00	0,40	56,00
10 S01.04.001.0 2.d	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 430. marzo-ottobre	7,00			20,000	140,00		
	SOMMANO cad					140,00	0,51	71,40
11 S01.04.001.0 3.a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 370. marzo-ottobre	7,00			20,000	140,00		
	SOMMANO cad					140,00	0,44	61,60
12 S01.04.001.0 4.b	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310. marzo-ottobre	7,00			20,000	140,00		
	SOMMANO cad					140,00	0,30	42,00
13 S01.04.001.0 7.b	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310. marzo-ottobre	7,00			20,000	140,00		
	SOMMANO cad					140,00	0,30	42,00
14 S01.04.001.0 8.b	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 300 x 200. marzo-ottobre	7,00			20,000	140,00		
	SOMMANO cad					140,00	0,26	36,40
15 S01.04.001.1 0.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza, diametro del palo pari a mm 48. Nolo del palo per ogni mese o frazione. Altezza m 3.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,79	15,80
16 S01.04.001.1 1.a	Base mobile circolare per pali di Ø mm 48, non inclusi nel prezzo: Nolo per ogni mese o frazione.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,70	14,00
	A R I P O R T A R E							3'006,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'006,40
17 S01.04.001.1 1.b	Base mobile circolare per pali di Ø mm 48, non inclusi nel prezzo: Posizionamento in opera e successiva rimozione.					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,04	104,00
18 S01.04.002.0 1.b	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.					0,00	3,86	0,00
	SOMMANO cad							
19 S01.04.002.0 2.b	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II. mesi / interventi	7,00		10,000		70,00		
	SOMMANO cad					70,00	5,32	372,40
20 S01.04.002.0 3	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione. mesi / interventi	7,00		10,000		70,00		
	SOMMANO cad					70,00	11,86	830,20
21 S01.04.002.0 4.b	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in l ... e), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro mm 230. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni cm 135 x 365. via tensi via cambridge via di tor vergata	2,00 2,00 2,00		1,000 1,000 1,000		2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	30,42	182,52
22 S01.04.002.0 8.b	Pannello di delimitazione (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 394) per evidenziare i bordi longitudinali delle zone di lavoro. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni cm 20 x 80, rifrangenza di classe II.					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	4,11	49,32
23 S01.04.002.1 1.a	Cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). Nolo per ogni mese o frazione. Con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro cm 60 / triangolo lato cm 90). Nolo per ogni mese o frazione.	7,00		10,000		70,00		
	SOMMANO cad					70,00	1,79	125,30
24 S01.04.002.1 3.a	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati di m 100 di cavo. Nolo per ogni mese o frazione.							
	A R I P O R T A R E							4'670,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'670,14
	interventi in banchina					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	63,67	445,69
25 S01.04.002.1 3.c	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati di m 100 di cavo. Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie.					30,00		
	SOMMANO giorno					30,00	26,69	800,70
26 S01.04.002.1 4.a	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 404), costituito da cartello triangolare, ave ... delle batterie (comprese nella valutazione). Valutazione riferita all'impianto completo. Nolo per ogni mese o frazione.					7,00		
	interventi in banchina					7,00	23,06	161,42
27 S01.04.002.2 0.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Nolo per ogni mese o frazione comprese eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a cm 50, con 3 fasce rifrangenti.	100,00			7,000	700,00		
	interventi in banchina					700,00	0,68	476,00
28 S01.04.002.2 1	Posizionamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia.					300,00		
	interventi in banchina					300,00	1,57	471,00
29 S01.04.002.3 2	Moviere incaricato di regolare a vista il senso unico alternato del traffico stradale o di entrata /uscita di mezzi in cantiere o comunque di mantenere sgombro il raggio d'azione dei mezzi operativi.					120,00		
	SOMMANO cad/ora					120,00	26,64	3'196,80
30 S01.05.008	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase ... a impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio pro - capite per ogni riunione.	2,00			3,000	6,00		
	2 riunioni / anno					6,00	206,31	1'237,86
31 S01.05.009	Conferenze di cantiere. Costo annuo per ogni lavoratore.	2,00			10,000	20,00		
	2 riunioni / anno					20,00	100,48	2'009,60
32 S01.07.001.a	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal cordinatore pe la progettazione.							
	Operaio comune 1° liv.							
	A R I P O R T A R E							13'469,21

COMMITTENTE:

